
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 4 de març de 2024, del director general 
de Centres Docents, per la qual es modifica la Resolució 
de 8 de febrer de 2024, de la Direcció General de Centres, 
per la qual s’establixen el calendari i el procés d’inscrip-
ció i matriculació per a la realització de la prova unifica-
da de certificació (PUC) a les escoles oficials d’idiomes 
de la Comunitat Valenciana, corresponents a la convoca-
tòria 2024. [2024/2020]

RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2024, del director gene-
ral de Centros Docentes, por la cual se modifica la Reso-
lución de 8 de febrero de 2024, de la Dirección General de 
Centros, por la cual se establecen el calendario y el pro-
ceso de inscripción y matriculación para la realización de 
la prueba unificada de certificación (PUC) en las escuelas 
oficiales de idiomas de la Comunitat Valenciana, corres-
pondientes a la convocatoria 2024. [2024/2020]

El DOGV de 18 de febrero de 2024 publica la Resolución de 8 de 
febrero de 2024, de la Dirección General de Centros Docentes por la 
cual se establecen el calendario y el proceso de inscripción y matricu-
lación para la realización de la prueba unificada de certificación (PUC) 
en las escuelas oficiales de idiomas de la Comunitat Valenciana, corres-
pondientes a la convocatoria 2024.

El punto primero de la resolución mencionada determina los idio-
mas y niveles que realizarán pruebas de certificación (PUC) en la con-
vocatoria 2024.

Los anexos I y II de la resolución mencionada establecen el calen-
dario de realización de las cuatro actividades de lengua escritas de la 
prueba, tanto en la convocatoria ordinaria como en la extraordinaria.

La Dirección General de Centros Docentes ha valorado la modifica-
ción del apartado 1, para la inclusión de nuevos idiomas y niveles y de 
los anexos I y II publicados en esta resolución, así como la inclusión del 
anexo IV que determina el cronograma de los trámites administrativos 
de los nuevos idiomas y niveles incluidos.

Por todo esto, en virtud de las competencias que me atribuye el 
Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Uni-
versidades y Empleo, resuelvo:

Primero
Modificar el apartado 1, que queda redactado como sigue:

Primero. Idiomas y niveles
1. Convocar pruebas unificadas de certificación del nivel B1 para 

las siguientes lenguas: alemán, árabe, chino, español como lengua 
extranjera, euskera, finés, francés, griego, inglés, italiano, japonés, neer-
landés, polaco, portugués, rumano, ruso y valenciano.

2. Convocar pruebas unificadas de certificación del nivel B2 para 
las siguientes lenguas: alemán, árabe, chino, español como lengua 
extranjera, euskera, finés, francés, griego, inglés, italiano, japonés, neer-
landés, polaco, portugués, rumano, ruso, y valenciano.

3. Convocar pruebas unificadas de certificación del nivel C1 para 
las siguientes lenguas: alemán, inglés, español como lengua extranjera, 
francés, italiano, portugués y valenciano.

4. Convocar pruebas unificadas de certificación del nivel C2 para 
las siguientes lenguas: alemán, inglés, español como lengua extranjera, 
francés, italiano y valenciano.

Segundo. Anexos
1. Modificar los anexos I y II para incluir los nuevos idiomas y 

niveles convocados.
2. Añadir el anexo IV para incluir las fechas de los trámites del 

proceso de inscripción y matriculación de los nuevos idiomas y niveles 
convocados.

Esta resolución producirá efecto el día siguiente a ser publicada en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se 
puede interponer un recurso de alzada ante la Secretaría Autonómica 
de Educación, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo 
con lo que establecen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

València, 4 de marzo de 2024.– El director general de Centros 
Docentes: Jorge Cabo Martínez.

El DOGV de 18 de febrer de 2024 publica la Resolució de 8 de 
febrer de 2024, de la Direcció General de Centres Docents per la qual 
s’establixen el calendari i el procés d’inscripció i matriculació per a 
la realització de la prova unificada de certificació (PUC) a les escoles 
oficials d’idiomes de la Comunitat Valenciana, corresponents a la con-
vocatòria 2024.

El punt primer de la resolució esmentada determina els idiomes i 
nivells que realitzaran proves de certificació (PUC) en la convocatòria 
2024.

Els annexos I i II de la resolució esmentada establixen el calendari 
de realització de les quatre activitats de llengua escrites de la prova, tant 
en la convocatòria ordinària com en l’extraordinària.

La Direcció General de Centres Docents ha valorat la modificació 
de l’apartat 1, per a la inclusió de nous idiomes i nivells, i dels annexos 
I i II publicats en esta resolució, així com la inclusió de l’annex IV que 
determina el cronograma dels tràmits administratius dels nous idiomes 
i nivells inclosos.

Per tot això, en virtut de les competències que m’atribuïx el Decret 
136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgà-
nic i funcional de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, 
resolc:

Primer
Modificar l’apartat 1, que queda redactat com seguix:

Primer. Idiomes i nivells
1. Convocar proves unificades de certificació del nivell B1 per a 

les següents llengües: alemany, anglés, àrab, espanyol com a llengua 
estrangera, èuscar, finés, francés, grec, italià, japonés, neerlandés, polo-
nés portugués, romanés, rus, valencià i xinés.

2. Convocar proves unificades de certificació del nivell B2 per a les 
següents llengües: alemany, anglés, espanyol com a llengua estrangera, 
èuscar, finés, francés, grec, italià, japonés, neerlandés, polonés, portu-
gués, romanés, rus, valencià i xinés.

3. Convocar proves unificades de certificació del nivell C1 per a les 
següents llengües: alemany, anglés, espanyol com a llengua estrangera, 
francés, italià, portugués i valencià.

4. Convocar proves unificades de certificació del nivell C2 per a les 
següents llengües: alemany, anglés, espanyol com a llengua estrangera, 
francés, italià i valencià.

Segon. Annexos
1. Modificar els annexos I i II per a incloure els nous idiomes i 

nivells convocats.
2. Afegir l’annex IV per a incloure les dates dels tràmits del procés 

d’inscripció i matriculació dels nous idiomes i nivells convocats.

Esta resolució produirà efecte l’endemà de ser publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolució, que no posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar un recurs d’alçada davant la Secretaria Autonòmica d’Educa-
ció, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que 
establixen els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 4 de març de 2024.– El director general de Centres 
Docents: Jorge Cabo Martínez.



ANNEX I
Calendari de les proves unificades de certificació 2024.  

Convocatòria ordinària

CALENDARI DE LA PROVA DE CERTIFICACIÓ
Convocatòria ordinària 2024

DILLUNS DIMARTS DIMECRES DIJOUS DIVENDRES

3 juny 4 juny 5 juny 6 juny 7 juny

8.30
ITALIÀ B1
ITALIÀ C1

8.30
VALENCIÀ B1

8.30
ALEMANY B2
ALEMANY C2

8.30
PORTUGUÉS B1
PORTUGUÉS C1

8.30
FRANCÉS B2
FRANCÉS C2

16.00
VALENCIÀ C1

16.00
ANGLÉS B1

16.00
FRANCÉS B1
FRANCÉS C1

16.00
VALENCIÀ C2

16.00
RUS B1
RUS B2

10 juny 11 juny 12 juny 13 juny 14 juny

8.30
ALEMANY B1
ALEMANY C1

8.30
ESPANYOL B1
ESPANYOL C1

8.30
ESPANYOL B2
ESPANYOL C2

8.30
ITALIÀ B2
ITALIÀ C2

8.30
PORTUGUÉS B2

16.00
ANGLÉS B2

16.00
ANGLÉS C1 16.00

ANGLÉS C2
16.00
VALENCIÀ B2

16.00
XINÉS B1
XINÉS B2

17 juny 18 juny 19 juny 20 juny

8.30
JAPONÉS B1
JAPONÉS B2

8.30
ÈUSCAR B1
ÈUSCAR B2

8.30
FINÉS B1
FINÉS B2

8.30
POLONÉS B1
POLONÉS B2

16.00
ÀRAB B1
ÀRAB B2

16.00
GREC B1
GREC B2

16.00
NEERLANDÉS B1
NEERLANDÉS B2

16.00
ROMANÉS B1
ROMANÉS B2

ANNEX II
Calendari de les proves unificades de certificació 2024. 

 Convocatòria extraordinària

CALENDARI DE LA PROVA DE CERTIFICACIÓ
Convocatòria extraordinària 2024

DILLUNS DIMARTS DIMECRES DIJOUS DIVENDRES

3 setembre 4 setembre 5 setembre 6 setembre

Matí
PORTUGUÉS B1, C1

Matí
VALENCIÀ B1, C1

Matí
VALENCIÀ B2, C2

Matí
ALEMANY B1, C1
ESPANYOL B2, C2

Vesprada
ITALIÀ B1, C1

Vesprada
ANGLÉS B1, C1

Vesprada
ANGLÉS B2, C2

Vesprada
FRANCÉS B1, C1

9 setembre 10 setembre 11 setembre 12 setembre

Matí
ESPANYOL B1, C1
XINÉS B1, B2

Matí
FRANCÉS B2, C2

Matí
PORTUGUÉS B2
GREC B1, B2

Matí
POLONÉS B1, B2
ROMANÉS B1, B2

Vesprada
JAPONÉS B1, B2
ÀRAB B1, B2

Vesprada
ITALIÀ B2, C2
ÈUSCAR B1, B2

Vesprada
RUS B1
ALEMANY B2, C2

Vesprada
NEERLANDÉS B1, B2
FINÉS B1, B2

ANNEX IV

Cronograma dels tràmits del procés de matriculació a les proves de certificació de les EOI. Convocatòria 2024 per als idiomes següents:
Alemany (C2), àrab (B2), èuscar (B1), finés (B1, B2), grec (B1), japonés (B2), neerlandés (B1, B2), polonés (B1, B2), romanés (B1, B2), rus (B2), 

valencià (B1) i xinés (B2).

Des de les 09.00 hores del dia 11 de març de 2024 fins a les 09.00 hores del dia 12 de 
març de 2024 o fins que s’esgoten els torns.

Sol·licitud de torn de matrícula per a l’alumnat lliure del nivell B1 de 
valencià.

Des de les 09.00 hores del dia 13 de març fins a les 23.59 hores del dia 15 de març de 
2024.

Formalització telemàtica de la matrícula de l’alumnat lliure de tots els 
idiomes.



21 de març de 2024. Publicació de llistats provisionals de l’alumnat oficial i lliure admés i 
exclòs.

Des del 22 fins al 27 de març de 2024. Període d’al·legacions al llistat provisional de l’alumnat oficial i lliure 
admés i exclòs.

9 d’abril de 2024.
– Publicació de llistats definitius de l’alumnat oficial i lliure admés i 
exclòs.
– Resolució de les adaptacions en la secretaria del centre.

Des del 10 d’abril fins al 12 d’abril de 2024. Comprovació en secretaria de la resolució de les adaptacions i sol·licitud 
de revisió, si fera falta.

15 d’abril de 2024. Els centres remeten sol·licituds de revisió d’adaptacions a la DGCD.

Fins al 6 de maig de 2024. Resolucions definitives de les sol·licituds de revisió d’adaptacions en la 
secretaria del centre.

Fins al 15 de maig de 2024. Publicació de dates i horaris de realització de les parts orals de la prova 
ordinària.

Fins al 31 de juliol de 2024. Publicació de dates i horaris de realització de les parts orals de la prova 
extraordinària.

*  *  *  * *

ANEXO I
Calendario de las pruebas unificadas de certificación 2024. Convocatoria ordinaria

CALENDARIO DE LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN
Convocatoria ordinaria 2024

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

3 junio 4 junio 5 junio 6 junio 7 junio

8.30
ITALIANO B1
ITALIANO C1

8.30
VALENCIANO B1

8.30
ALEMÁN B2
ALEMÁN C2

8.30
PORTUGUÉS B1
PORTUGUÉS C1

8.30
FRANCÉS B2
FRANCÉS C2

16.00
VALENCIANO C1

16.00
INGLÉS B1

16.00
FRANCÉS B1
FRANCÉS C1

16.00
VALENCIANO C2

16.00
RUSO B1
RUSO B2

10 junio 11 junio 12 junio 13 junio 14 junio

8.30
ALEMÁN B1
ALEMÁN C1

8.30
ESPAÑOL B1
ESPAÑOL C1

8.30
ESPAÑOL B2
ESPAÑOL C2

8.30
ITALIANO B2
ITALIANO C2

8.30
PORTUGUÉS B2

16.00
INGLÉS B2

16.00
INGLÉS C1 16.00

INGLÉS C2
16.00
VALENCIANO B2

16.00
CHINO B1
CHINO B2

17 junio 18 junio 19 junio 20 junio

8.30
JAPONÉS B1
JAPONÉS B2

8.30
EUSKERA B1
EUSKERA B2

8.30
FINÉS B1
FINÉS B2

8.30
POLACO B1
POLACO B2

16.00
ÁRABE B1
ÁRABE B2

16.00
GRIEGO B1
GRIEGO B2

16:00
NEERLANDÉS B1
NEERLANDÉS B2

16.00
RUMANO B1
RUMANO B2

ANEXO II
Calendario de las pruebas unificadas de certificación 2024. Convocatoria extraordinaria

CALENDARIO DE LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN
Convocatoria extraordinaria 2024

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

3 septiembre 4 septiembre 5 septiembre 6 septiembre

Mañana
PORTUGUÉS B1, C1

Mañana
VALENCIANO B1, C1

Mañana
VALENCIANO B2, C2

Mañana
ALEMÁN B1, C1
ESPAÑOL B2, C2

Tarde
ITALIANO B1, C1

Tarde
INGLÉS B1, C1

Tarde
INGLÉS B2, C2

Tarde
FRANCÉS B1, C1



9 septiembre 10 septiembre 11 septiembre 12 septiembre

Mañana
ESPAÑOL B1, C1
CHINO B1, B2

Mañana
FRANCÉS B2, C2

Mañana
PORTUGUÉS B2
GRIEGO B1, B2

Mañana
POLACO B1, B2
RUMANO B1, B2

Tarde
JAPONÉS B1, B2
ÁRABE B1, B2

Tarde
ITALIANO B2, C2
EUSKERA B1, B2

Tarde
RUSO B1, B2
ALEMÁN B2, C2

Tarde
NEERLANDÉS B1, B2
FINÉS B1, B2

ANEXO IV

Cronograma de los trámites del proceso de matriculación a las pruebas de certificación de las EOI. Convocatoria 2024 para los idiomas siguien-
tes:

Alemán (C2), árabe (B2), chino (B2), euskera (B1), finés (B1,B2), griego (B1), japonés (B2), neerlandés (B1, B2), polaco (B1, B2), rumano (B1, 
B2), ruso (B2) y valenciano (B1).

Desde las 09.00 horas del día 11 de marzo de 2024 hasta las 09.00 horas
 del día 12 de marzo de 2024 o hasta que se agoten los turnos. Solicitud de turno de matrícula para el alumnado libre del nivel B1 de valenciano.

Desde las 09.00 horas del día 13 de marzo hasta las 23.59 horas del día 
15 de marzo de 2024 Formalización telemática de la matrícula del alumnado libre de todos los idiomas.

21 de marzo de 2024. Publicación de listados provisionales del alumnado oficial y libre admitido y 
excluido.

Desde el 22 hasta el 27 de marzo de 2024. Periodo de alegaciones al listado provisional del alumnado oficial y libre admitido y 
excluido.

9 de abril de 2024.
– Publicación de listados definitivos del alumnado oficial y libre admitido y 
excluido.
– Resolución de las adaptaciones en la secretaría del centro.

Desde el 10 de abril hasta el 12 de abril de 2024. Comprobación en secretaría de la resolución de las adaptaciones y solicitud de 
revisión, si hiciera falta.

15 de abril de 2024 Los centros remiten solicitudes de revisión de adaptaciones a la DGCD.

Hasta el 6 de mayo de 2024. Resoluciones definitivas de las solicitudes de revisión de adaptaciones en la 
secretaría del centro.

Hasta el 15 de mayo de 2024. Publicación de fechas y horarios de realización de las partes orales de la prueba 
ordinaria.

Hasta el 31 de julio de 2024. Publicación de fechas y horarios de realización de las partes orales de la prueba 
extraordinaria.


		2024-03-06T13:49:54+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




